L E X . III.

Licet Ex contractu cum seruo hereditario, cōtra ipsum met substitutum factum heredem datur actio de peculio.h.d. No. primō, q̄ morte domini non renocatur ad ministratio peculij. Secundō, q̄ seruos non dicitur esse in aliquibus potestate, iacentē hereditate, licet hereditas vt persona representata habeatur, uel ratione dominij, vt l.hereditas. infide acq. re. domi. & l.mortuo infide fidei&c.l. cum hereditas. C. depo. dicitur ergo hic in nullius potestate vere, sed fidei reputatur, sicut in dictis legibus. Tertiō no. q̄ seruos hic liber factus ex substitutione, tenetur de antegesto. Contra quod oppo. gl. de i. i. Can seruos ex suo factu. Sol. q̄ non ex sua persona, sed eius

2

est hares debet conuenitri insoludine, & non de peculio, ut censetur liber à morte testatoris, & sic non videtur ut seruus contraxisse ut omnia ferè inf de reg iur Sol y gl in illud verum si

traxite, vi. omnia tere, p. reg. iur. sun. vrg. p. mod. verum. dicitur. &c. tene, vi. inf de leg. 3. i. sibi. S. cum ferius. at hic prout confidauerit veritatem, & non fictionem. Alij dicunt, q. nec si actione est hares retro : quia alterius medio tempore est hares institutus, vi habetur i. lice. Bar. quod, non placet, quia si repetitur pro parte temporis decessibus interfestus, coram. hereditatis ex die inf de hares institutus. Sequitur §. parui.

§. Parui aut. Etiam ferius dico obligatur de pecunia, quantumcumque fuerit impubes. & constitutus etiam cum utore peculum non constitutus, liceat.

tum apud seruum dimittere possit.h.d. Not. qm in contrac-

serui, tutoris authoritas non requiratur; & nibiliorum etiam
 14 pubes de peculio obligantur. T. No. ex versu furiis, q. libelis d.
 rigitur contra tutorem furiosi. Opp. ab extra, q. dominus no-
 teneat; quia fit fideiis fidei videtur, ut non inf. e. I. fed si damni-
 s. fed & creditor. & probatur in l.c. filius in s. p. r. p. inf. de veri-
 obli. & sic beneficio veleianii iuarii d. t. vt inf ad Velle. 11. Se-
 q. proprie non est fideiis; hacten acquirunt quoad cui. Quid
 dic. q. in rem suam dicitur fideiubere, ideo non iuatur, vt
 qui fatid. cogantur. h. de die. S. u. & inf ead. S. l. Julianus. hanc folu-
 tionem ponit gl. s. de min. lat. prator. S. non colum, d. prim; &
 Barth. S. ly. super f. v. c. ter. K 3 S. Si finis

Salycetus super Digesto veteri.

debetur socio, ut infra eod. l. si noxaliter. §. fin. S. confitendo contrarium, & ibi ponitur ratio.

S. Siue autem. Cōuentus de peculio, deducit sibi de-
nisi delictum in corpus suum cōmiserit.h.d. No. q̄ nō penā de-
licti, sed similiū tñ deducit. Itē no. q̄ licet nāliter seruo in cor-
pus suū sepius gl. opp. actio nō sit ex delicto, vt d. his q̄ de-
cī. vel effū. l. §. cū aut seruos. & nō soluit. Dic ibi sp̄le, vt ibi
not̄ quia illud delictum est a iure extra ordinem deductum.

¶ Item deducetur. Quod dominus vēt̄ soluit
pro seruo, vel promisit pro
eo, nouandi aīo, deducit de peculio, non q̄ seruo credi iustis,
vel pro quo fideiūsūt prius soluerit, vel p̄dennatus fuerit. Sed
cautio q̄a hic subīcī, dño his casibus quib. nō deducit, p̄c
starī dēt̄, & cū plures agunt de peculio, occupantis melior est
q̄dīcio, & ille dī occupati sūt venit ad finam, nō ad item
prestatam.h.d. cum l. i.e. si vero. No. q̄ hec pars sunt soluſe, vel
aīo nouandi p̄ alio p̄misit, vt hic in prin. item, q̄ paria sunt in
hac mā soluſe, vel ad soluſent p̄dennatus effe, vt hic in f. Itē
q̄ paria sunt, p̄mittere, & soluſe, p̄ rōnē diversitatis, q̄ sub-
est, felicitate, in cōtrariū mediū tñps, q̄a hic in l. secundū si respe-
ctu eius, de quo q̄ritur rō vēt̄ diuerſa fol. vt C. ad l. Fal. l. i. in
f. Quarit gl. sup̄ verbo sequenti, cur p̄dennatus deducit, & nō
in dubio, p̄cedentibus & relāpōder, p̄ sentētia hoc operatur, que
habet promptam, & paratam executionem; & quia sufficit fe-
mel habuisse morātū iudicij, quam non habuit in p̄cedentī.

S V M M A R I V M .

1 Occupantis melior est conditio.

L E X XI.

Si Ver. O. Summa est cum p̄cedentī. Prima gl. inducit
familia, & occupantis sit melior conditio, vt inf.
eo. l. summa. S. simile est in noxalitate. S. de noxa. l. si quis a
multis. Sic in actione de rem. verlo, vt inf. de rem ver. l. sed
dicendum, sic in pluribus agentibus ex eadem cauſa, vt inf. de
re iud. inter eos. cum si. Glo. opp. qui prior est item cōte
status, ille sit prior, vt s. de iud. l. qui prior. & s. de procu. l. plurib.
& inf. de leg. l. in plurib. in f. & inf. de verb. obl. l. Titius, & ali
ter non soluit. Dy. circa hoc, duo verba tantum dixit, q̄a oīa
non comprehendit. P. verò plura dixit, fed in aliquibus errauit
in d. si pluribus. vbi per Bar. sed necipit p̄ mihi bene conglu-
tinatē verba sua cōtinuūt, & deo aīlīrē cōnūgandā, & sic
distingue. aut querit, de iude p̄ præoccupationem queren-
do, aut de iām quās ito p̄ferendo. Primo casu, consideranda
est de cuius acquisitione traſtaſtā, nam aut queritur de
rūſtīcione, nū eius exercitatione per præoccupationem qua-
rendam, & tunc citatio sola sufficit, vt d. iu. l. i. quis postea. &
Lubi ceptum. Aut queritur de prioritate orditis in processu
per præoccupationem nācīenda, & tunc prior libelli obla-
tū sufficit. S. de iu. l. qui prior. & l. in tribus. Aut queritur de
of-
fici consolidatione per præoccupationem consequendam, &
tunc necessaria est l. tis p̄ficit, vt l. plurib. s. de procu. Aut que-
ritur de actione per præoccupationem inducenda, & sibi que-
renda, & tunc l. tis cōtentatō requiritur, & illa sufficit, ut infra:
de verb. obl. l. Titius, & inf. de leg. l. si pluribus. in f. Secundo
casu principalis, cum de iure iam p̄ficit, aut per præcoop-
rationem inducenda, & sibi querenda, & tunc l. tis cōtentatō
requiritur, & illa sufficit, vt inf. de verb. obl. l. Titius, & inf. de
leg. l. si pluribus. in f. Secundo casu principalis, cū de iure ī
quāfīto traſtaſt, aut per præoccupationem vnius absorbetur totū
ius alterius, & tunc l. tis cōtentatō sufficit, vt l. ex duobus reis.
Aut per petitionem unius non abſorbetur ius alterius, licet eli
di posset, tunc h̄t locum l. ista. & l. quis a multis. S. de noxa. in
quāfīto, nisi re quāfīto, ut p̄cipiatē dicat. Nec ob. l. in operis. inf.
loc, q̄aibī p̄occupatio locū nō h̄t, & per p̄s nec lītis ḡstatio,
nec fina obēt, & rō ga in operis unicuiq; creditorū temper est
est, sed ordine successivo. Nec et ob. quis si p̄ser errorē
& libelli oblationē quis si sibi ōcupasse ordinē in p̄ducendo;
vt dixi, ergo ille semper ueniet ad finam, & sic nō per finam, sed
prius dicit p̄occupatio. Sol. p̄ licet quis p̄occupauerit ordinē
in procedendo, tñ fortē negligens erit in suo p̄ficio, nū alterius
impeditus, ita q̄ aliter diligens prius ad finam ueniet. Vel leges
de p̄occupatio libelli obſone loquentes, locum habent
ubi petiōt̄ est uicī ſitūdīaria, non q̄ plures dirigunt cōtra
unum, & hac sufficiant de concordantia predītarum legum.